
Contacto

Correo Electrónico correo@apobra.gal

Dirección Postal

Calle Gasset nº 28
(15940) A Pobra do Caramiñal España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1397/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2023 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de A Pobra do Caramiñal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://apobra.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFeNhriInPUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: construción dun parque infantil na Rúa Venecia desta vila

Valor estimado del contrato 163.368,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.676,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.368,98 EUR.

Clasificación CPV
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: segundo o recollido no proxecto técnico

Lugar de ejecución
Rúa Venecia
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Venecia ref. catastral 5365901NH0156N0000XE.
(15940) A Pobra do Caramiñal España

adxudicar o contrato de obras denominado ““PROXECTO PARQUE INFANTIL CUBERTO NA RÚA VENECIA ””, á
empresa MECANO OBRAS E REFORMAS, S.L. con CIF B70374376 nos seguintes termos:
-Importe de adxudicación: 176.918,94 euros, dos que corresponde ao IVE: 30.704,94 euros
-Prazo de execución: 6 (seis) meses, computado este desde o acto de comprobación do reformulo.

https://apobra.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFeNhriInPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 146.214 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.355,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MECANO OBRAS Y REFORMAS, S.L.
NIF B70374376
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.214 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.918,94 EUR.

Motivación

Motivación adxudicar o contrato de obras denominado ““PROXECTO PARQUE INFANTIL CUBERTO NA RÚA VENECIA
””, á empresa MECANO OBRAS E REFORMAS, S.L. con CIF B70374376 nos seguintes termos:
-Importe de adxudicación: 176.918,94 euros, dos que corresponde ao IVE: 30.704,94 euros
-Prazo de execución: 6 (seis) meses, computado este desde o acto de comprobación do reformulo.
Fecha del Acuerdo 09/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde a recepción da notificación de adxudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d23d30e6-e1b5-4edd-be18-450727832251


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Rúa Gasset 28
(15940) A Pobra do Caramiñal España

Apertura sobre C expediente 1397/2022

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2022 a las 12:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prezo mais baixo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hnvjx7s2p3%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010151233 |  2023-280576 | Mon, 09 Jan 2023 14:01:23:557 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126016021805162854022953705397293448084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hnvjx7s2p3%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

